

Kúpna zmluva č. 01/2012 /KZ
uzatvorená v zmysle § 409 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom
znení

I.
Zmluvné strany

A) Predávajúci

Názov: **EMB Projekt s.r.o.**
Adresa: **Gercenova 2/B, 851 01 Bratislava**
IČO: **44 333 862**
DIČ: **2022675567**
IČ DPH: **SK2022675567**
Bankové spojenie: **UniCredit Bank Slovakia a.s.**
Číslo účtu: **1039170001/1111**
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I
Oddiel: **Sro**
Vložka číslo: **54185/B**

(ďalej len predávajúci)

a

B) Kupujúci

Názov: **Obec Hrochoť**
Adresa: **Námestie Andreja Sládkoviča 343/1, 976 27 Hrochoť, Slovenská
republika**
IČO: **00 313 475**
DIČ: **2021115855**
Bankové spojenie: **Dexia banka Slovensko, a.s.**
Číslo účtu: **120 26130 02 / 5600**
Zastúpená: **Anna Čerhýňová – starostka obce**

(ďalej len kupujúci)

II.
Preambula

2.1) Kúpna zmluva je uzatvorená na základe § 3 ods. 2 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ako výsledok zadávania podlimitnej zákazky.

III.
Predmet zmluvy

3.1) Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu za podmienok dohodnutých v tejto zmluve tovary, ktoré sú súčasťou prílohy č. 2 tejto zmluvy (technická špecifikácia dodávaných tovarov).

- 3.2) Súčasťou dodávky je aj odovzdanie všetkých dokladov a dokumentov preukazujúcich pôvod tovaru.
- 3.3) Predávajúci pri dodávke tovaru odovzdá kupujúcemu aj všetky príručky a návody potrebné na riadne používanie tovaru.
- 3.4) Predávajúci je ďalej povinný zaškoliť pracovníkov kupujúceho na používanie dodávaných tovarov.
- 3.6) Kupujúci sa zaväzuje spolupôsobiť dohodnutým spôsobom a zaplatiť kúpnu cenu dojednanú v čl. 6.1 tejto zmluvy.
- 3.7) Rozpis ceny uvedený v ponuke uchádzača je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy ako jej príloha č. 1 a vychádza z uchádzačom vyplnenej časti súťažných podkladov *B.2 Spôsob určenia ceny*.
- 3.8) Presná technická špecifikáciu predmetu zmluvy vychádzajúca z ponuky úspešného uchádzača tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako jej príloha č. 2.

IV.

Dodacie lehoty

- 4.1) Predávajúci dodá tovar špecifikovaný v prílohe č. 2 (príloha č. 2 – technická špecifikácia dodávaných tovarov) **do 6 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.**

V.

Dodacie podmienky

- 5.1) Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci zabezpečí dopravu predmetu zmluvy kupujúcemu na miesto dodávky, ktorým je sídlo kupujúceho uvedené v čl. I tejto zmluvy.
- 5.2) Predávajúci je povinný zabezpečiť príslušnú techniku s obsluhou pre zloženie tovaru. Odovzdanie a prevzatie tovaru sa vykoná po vzájomnej dohode zmluvných strán potvrdením preberacieho protokolu kupujúcim (jeho pracovníkom alebo inou osobou splnomocnenou k prevzatiu tovaru a potvrdeniu preberacieho protokolu). V prípade neprítomnosti povereného pracovníka sa má za to, že vyložený tovar bol kupujúcim prevzatý bez závad.

VI.

Kúpna cena a platobné podmienky

- 6.1) Cena tovaru predstavuje sumu **56 200,- EUR** bez DPH (slovom päťdesiatšesťtisícdivesto eur). K cene tovaru bude predávajúci účtovať DPH v zákonom stanovenej výške 20%, t. j. **11 240,- EUR** (slovom jedenásťtisícdivestoštyridsať eur). Celková cena tovaru je **67 440,- EUR** s DPH (slovom šesťdesiatsedemtisíc štyristoštyridsať eur).
- 6.2) Kúpna cena je vrátane dopravy na miesto určenia a ak to povaha tovaru predpokladá aj vrátane jeho montáže a sprevádzkovania, je pevná a zahrňuje plnú funkčnosť tovaru.

6.3) Platba za predmet dohody podľa čl. III sa uskutoční nasledovne:

- Na kúpnu cenu tovaru bude predávajúcim vystavená faktúra, ktorá bude **splatná v lehote 60 kalendárnych dní** odo dňa prevzatia tovaru;
- Faktúra musí spĺňať stanovené náležitosti daňového dokladu a bude uhradená v lehote v nej uvedenej;
- Lehotou splatnosti sa rozumie, že najneskôr posledný deň splatnosti bude fakturovaná čiastka pripísaná na účet predávajúceho.

6.4) Predávajúci sa zaväzuje, že predmet zmluvy dodá bez závad v dohodnutom termíne. Kupujúci sa zaväzuje, že prevezme a uhradí predmet zmluvy podľa čl. III.

VII.

Zmluvná pokuta

7.1) V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry si predávajúci môže uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,03 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania až do zaplatenia.

7.2) Za omeškanie s dodaním tovaru môže kupujúci uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % z ceny včas nedodaného tovaru za každý deň omeškania. Uplatnením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok kupujúceho na náhradu škody v plnej výške spôsobenej omeškaním dodávky.

VIII.

Dohoda o prechode vlastníckeho práva

8.1) Zmluvné strany sa vzájomne dohodli, že vlastnícke právo k tovaru prejde z predávajúceho na kupujúceho po úplnom zaplatení kúpnej ceny za tovar a v prípade čiastočného splatenia v rozsahu splatenia dodaného tovaru.

IX.

Zodpovednosť za škody

9.1) Zodpovednosť za škody na tovare prechádzajú na kupujúceho okamžikom prevzatia tovaru.

X.

Záručná doba

10.1) Predávajúci poskytne kupujúcemu záruku na dodaný tovar v dĺžke 24 mesiacov. Poruchy nespôsobené nesprávnou alebo neodbornou manipuláciou personálu kupujúceho je v záručnej dobe predávajúci povinný bezplatne odstrániť.

10.2) Počas záruky sú vykonávané servisné prehliadky jednotlivých tovarov v intervaloch odporúčaných výrobcom tovarov uvedených v sprievodnej dokumentácii dodanej s tovarmi, ak sú tieto výrobcom stanovené. Servis je v záručnej dobe predávajúcim poskytovaný bezplatne.

XI.

Iné dojednania

11.1) Predávajúci a kupujúci sú povinní strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby sú:

- a) Ministerstvo životného prostredia SR a ním poverené osoby;
- b) Útvár následnej finančnej kontroly a ním poverené osoby;
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR a príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby;
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby;
- Splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov;
- Osoby prizvané orgánmi v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

XII.

Záverečné ustanovenia

12.1) V otázkach, ktoré nie sú v zmluve upravené, sa zmluvné strany budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

12.2) Zmeny tejto kúpnej zmluvy je možné previesť iba formou očíslovaných a obojstranne podpísaných dodatkov k nej.

12.3) Táto dohoda je vyhotovená v troch origináloch, z ktorých jeden obdrží predávajúca a dva strana kupujúca.

12.4) Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Zmluva sa stáva účinnou deň nasledujúci po dni schválenia finančných prostriedkov z Environmentálneho fondu v rámci projektu „Domáce kompostovanie v obci Hrochot“ za predpokladu, že bola predtým zverejnená na internetovej stránke obce Hrochot (www.hrochot.sk). V prípade, ak nebudú kupujúcemu schválené finančné prostriedky na uvedený projekt, zmluva nenadobúda účinnosť a zaniká dňom nasledujúcim po dni neschválenia finančných prostriedkov na uvedený projekt.

12.5) Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že si túto dohodu pred jej podpisom prečítali, že bola uzavretá po vzájomnom prejednaní, podľa ich skutočnej a slobodnej vôle, nie v tiesni, ani za inak nevýhodných podmienok. Zmluvné strany potvrdzujú autentickosť tejto dohody svojím podpisom.

V Bratislave, dňa 24.04.2012

V Hrochoti, dňa 27.4.2012

EMB Projekt s.r.o.

Gercenova 2/B, 851 01 Bratislava

IČO: 44333862

.....
za predávajúceho
Mgr. Boris Vereš
konateľ spoločnosti



Obec Hrochot

976 37 Hrochot

.....
za kupujúceho
Anna Čerhýňová
starostka

Cenová kalkuláciu celkovej ceny predmetu zmluvy

Tovar	Cena za 1 ks v EUR bez DPH	Počet kusov	Cena bez DPH	Sadzba DPH	Výška DPH	Cena s DPH
Ekologické plastové kompostéry z vysokohustotného HDPE materiálu	128	425	54400	20%	10880	65280
Veľkoobjemové ekologické plastové kompostéry zo 100 % recyklovaného vysokohustotného HDPE materiálu	180	10	1800	20%	360	2160
Cena bez DPH za celý predmet zákazky:				56 200,-€, slovom: päťdesiatšesťtisícdeväťsto euro		
Sadzba DPH v % a vyčíslená hodnota DPH v €				20%, 11 240,-€, slovom: jedenásťtisícdeväťstoštyridsať euro		
Cena vrátane DPH za celý predmet zákazky:				67 440,-€, slovom: šesťdesiatšedemtisíc štyristoštyridsať euro		

Technická špecifikácia dodávaných tovarov

Ekologické plastové kompostéry z vysokohustotného HDPE materiálu (425 ks) :

Objem kompostéru: 720 litrov

Zloženie materiálu: Vysoko hustotný polyetylén (HDPE)

Farba kompostéru: čierna

Hmotnosť kompostéru: 17,5 kg

Rozmery: Výška x základňa 115 cm x 94 cm x 94 cm

Technické parametre:

- Dostatočný počet bočných vetracích otvorov pre cirkuláciu vzduchu a vlhkosti
- Spodné bočné dvierka na vyberanie hotového kompostu
- Vrchné dvierka na pántoch pre pohodlné plnenie kompostéra
- Vrchný ventil na reguláciu prívodu vzduchu
- Jednoduchá montáž a demontáž kompostéra

Veľkoobjemové ekologické plastové kompostéry zo 100 % recyklovaného vysokohustotného HDPE materiálu (10 ks) :

Objem kompostéru: 1170 litrov

Zloženie materiálu: 100% recyklovateľný vysoko hustotný polyetylén (HDPE), ktorý môže byť znovu recyklovaný,

Hrúbka steny: 8 – 10 mm

Farba kompostéru: zelená

Hmotnosť kompostéru: 31 kg

Záruka: 10 rokov

Rozmery: Výška x základňa 136 cm x 120 cm

Technické parametre:

- Dostatočný počet bočných vetracích otvorov pre cirkuláciu vzduchu a vlhkosti
- Systém vetrania (vnútorného rebrovania) zabráňujúci upchávaniu vetracích otvorov
- Výber kompostu z každej strany kompostéra
- Kónický tvar kompostéra uľahčujúci vysypanie celého jeho obsahu
- Vrchné dvierka na pántoch pre pohodlné plnenie kompostéra
- Poistka na veku kompostéra proti vetru zabráňujúca jeho samovoľnému otváraníu
- Jednoduchá montáž a demontáž kompostéra
- Bez dna kvôli styku s pôdou